
 

Kuinka Palloässät perustettiin  

Tiedät varmaan, että planeetta, jolla elämme, on nimeltään Maa. Maapallo on ihmeellinen paikka ja se on 

ainoa planeetta, jolta on löydetty elämää. Meidän yhteisellä maapallollamme elää ihmisten lisäksi 

monenlaisia kasveja, lintuja, hyönteisiä ja muita eläimiä. Eri puolilla maapalloa elää erilaisia otuksia. On 

kuumia aavikoita ja kylmiä jäätiköitä sekä sateisia viidakoita ja kuivia erämaita, joissa elää niihin 

sopeutuneita eläimiä ja kasveja. On myös ihmeellisiä paikkoja kuten merten syvyyksiä, joiden kaikkia 

asukkaita ei vielä edes tunneta.  

Olet kenties kuullut, että meillä on vain tämä yksi maapallo eikä se voi kovin hyvin. Siitä on tärkeää pitää 

hyvää huolta, jotta ihmiset ja eläimet voivat elää täällä. Nyt saat kuulla tarinan siitä, miten pieni joukko 

eläimiä päätti yhdessä perustaa sankariryhmän maapallon suojelemiseksi.      

Olipa kerran planeetta nimeltään Maa. Sen luonto oli kaunista ja siellä kasvoi vehreitä metsiä ja tuoksuvia 

kukkaniittyjä. Vesi merissä oli puhdasta ja ilma oli raikasta hengittää. Vuosien varrella asiat kuitenkin 

muuttuivat. Metsät vähenivät, kun niiden tilalle rakennettiin kaupunkeja ja raivattiin peltoja. Eläimet 

ympäri maailman olivat huolissaan. Myös Lennu Liito-oravan ja hänen ystäviensä pesäpuita oli kaadettu. 

Ville Varis oli nähnyt taivaalla paljon lentokoneita, jotka päästivät ilmaan savuja ja Sara Simpukka oli 

huomannut järven täyttyvän roskista. Kaarlo Karhu oli puolestaan joutunut selvittelemään monia eläinten 

välisiä riitoja, sillä pesäpaikat olivat vähissä, ja eläimet kinastelivat niistä. Kaikki ihmettelivät, miksi ihmiset 

tuhosivat luontoa ja likasivat sitä roskaamalla.   

Lopulta ihmisetkin huomasivat, ettei tällaista toimintaa voinut enää jatkaa. Niinpä he 

vuonna 2015  järjestivät tärkeän YK:n eli Yhdistyneiden Kansakuntien kokouksen. Kokouksessa sovittiin 

yhteiset maapallon pelastamisen tavoitteet, joita kutsutaan nimellä “Agenda 2030”.   

Kun eläimet kuulivat tästä, he ilahtuivat ja päättivät järjestää aiheesta oman kokouksen. Yhteistyöllä 

ihmisten kanssa maapallosta saataisiin mukavampi paikka elää!  

Kokousta varten valittiin edustajia eri eläinryhmistä. Lennu Liito-orava ja Kaarlo Karhu valittiin edustamaan 

metsien asukkaita. Ville Variksesta tuli ilmojen ja kaupunkien asukkaiden edustaja ja Sara Simpukasta 

vesistöjen eliöiden edustaja. Maaperän asukkaiden edustajiksi valittiin Kosti Kompostimato ja Kiira 

Kimalainen, toinen maan pinnalta ja toinen mullan alta. Kokouksessa puhuttiin eläimiä huolestuttavista 

asioista.  

Kaarlo Karhu valittiin kokouksen puheenjohtajaksi ja Ville Varis sihteeriksi kirjoittamaan yhteiset päätökset 

muistiin. Ja niin oli kokous valmis alkamaan.  

Ensimmäisenä puheenvuoroa pyysi Lennu Liito-orava:  

“Tulen vanhasta aarniometsästä, jossa eläinten elinolot ovat huonontuneet. Puita kaadetaan 

kauppakeskusten ja moottoriteiden tieltä. Lisäksi ihmiset ottavat luonnosta materiaaleja uusien tavaroiden 

valmistamiseen. Monia eläimiä on jäänyt kodittomaksi, kun metsiä on kaadettu ja maata myllätty. En 

ymmärrä, mihin ihmiset tarvitsevat niin monia kauppoja ja kaikkia noita tavaroita.”  

Kiira Kimalainen yhtyi Lennun huoleen:  

“Myös meillä hyönteisillä on liian vähän metsiä ja kukkaniittyjä käytössämme. Ihmiset haluavat raivata 

metsät ja niityt omaan käyttöönsä. Lisäksi he käyttävät viljelyssä sellaisia aineita, jotka tuottavat meille 

hyönteisille harmia.”  



 

Myös Ville Varis antoi äänensä kuulua kokouksessa:  

“Minäkin olen kuullut lentomatkoillani monilta linnuilta, että ilmassa on paljon savua ja ikäviä kaasuja. 

Ihmiset matkustavat lentokoneilla ja liikkuvat autoilla ja myös tehtaiden piiput tupruttelevat ilmaan savua. 

Osa kaasuista on näkymättömiä eikä niitä kaikkia voi edes haistaa, mutta niiden takia lämpötila maapallolla 

uhkaa nousta.”  

Kaarlo Karhu kertoi huomanneensa, miten paljon eläimillä syntyi riitaa harvoista pesäpaikoista ahtaaksi 

käyneissä metsissä. Luonteeltaan rauhallinen karhu muistutteli kuitenkin rauhoittavaan sävyyn:  

“Muistattehan, että ihmiset ovat huomanneet vihdoin itsekin, ettei uutta tavaraa voi koko ajan ostaa lisää 

ja lisää. He ovat varmaankin oivaltaneet, että kaikki tarvitsevat puhdasta luontoa ja raikasta ilmaa. Tämän 

vuoksi hekin pohtivat omassa kokouksessaan, miten maapallo voidaan pelastaa. Me teemme nämä teot nyt 

yhdessä ihmisten kanssa! “  

Eläimet nyökyttelivät ymmärtäväisen näköisinä ja totesivat, että tärkeintä on ryhtyä toimimaan yhdessä. 

Kokouksen lopuksi päätettiin perustaa eläinten sankariryhmä maapallon suojelemiseksi.   

Sankariryhmälle tarvittiin totta kai nimi. Asiaa pohdittiin yhdessä ja oltiin sitä mieltä, että nimessä pitäisi 

olla jotain yhteiseen maapalloon viittaavaa, mutta myös jotakin, joka kuvastaisi eläinten sankarimaisuutta. 

Sankariryhmän nimeksi äänestettiin lopulta Lennun ehdottama Palloässät. Pelikorteissa ässät ovat parhaita 

kortteja, joten nimi kuvastaa mestareita, jotka pelastavat Maapallon. Aika hieno nimi, vai mitä?   

Jokaiselle eläimelle jaettiin oma vastuualue ja tehtävä suojelutyössä. Mukaan päätettiin kutsua myös kaikki 

maailman ihmiset. Nyt tekin voitte perustaa oman sankariryhmän ja liittyä mukaan maapallon 

pelastusjoukkoihin. Kuulostaako hyvältä idealta? Voitte olla myös Palloässät sankareita tai keksiä 

ryhmällenne oman nimen ja askarrella vaikka sankariasutkin. Tervetuloa mukaan tärkeään yhteiseen 

tehtävään!  

  



 

 

Tiesitkö että Agenda 2030:n tavoitteet on jaettu 17 päätavoitteeseen, jotka on kaikki kuvattu alla. 

Palloässät ryhmä perustettiin tukemaan erityisesti tavoitetta 17. 

Tavoite 17, yhteistyö ja kumppanuus: Tukea vahvemmin kestävän kehityksen toimeenpanoa ja globaalia 

kumppanuutta.   

 

 


